
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  205 del Reg. 

Data 21.12.2007 

 
OGGETTO:

 

Assunzione di spese derivanti dalla perdita d'acqua 
della vasca della piscina impianto Sa Pedralla. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Ventuno del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 230 del 03/11/2004 con la quale, alla data di chiusura dell'impianto 
natatoio di Sa Pedralla (26/04/2004) per danni derivanti da eventi calamitosi, si stabiliva di assumere a proprio 
carico tutte le spese derivanti dal funzionamento degli impianti successivamente a tale data e di riconoscere ed 
assumere le maggiori spese sostenute dal Gestore Sport Gest ed imputabili alla perdita d'acqua della vasca; 
 
VISTO il prospetto di dette spese presentato dal soggetto Gestore e la redazione di perizia, di monitoraggio delle 
vasche, del tecnico incaricato Ing. Manis Giovanni per cui si stima che i maggiori costi dovuti alla perdita d’acqua 
della vasca siano così computabili: 
 
*Acqua mc. 14 (giornaliero) x 463 giorni (gestione) = mc. 5093 x € 180  = €  11.667,60 
(* Il dato è ricavato dalla perdita del 1° giorno  ________ in modo costante poiché 
 l’acqua della vasca va “rimboccata” quotidianamente). 
Carburante................................................................................................. = €    4.072,70 
Energia Elettrica........................................................................................ = €    2.545,40 
Disinfettante.............................................................................................. = €     50,90 

Totale = €  18.336,60 
 
VISTA la nota del Soggetto Gestore Sport Gest (prot. n. 5629 del 30 Aprile 2007) che dichiarandosi d’accordo con 
la stima succitata e riconosce quanto anticipato dal Comune, per il pagamento di fatture ENEL ed Acqua Vitana 
S.p.a., € 11.340,11 e quanto rimane da pagare da parte loro  ad Acqua Vitana S.p.a. - Euro . 7.164,15; 
CONSIDERATO inoltre che a far data dalla estinzione della convenzione per la gestione della Piscina, la Sport 
Gest ha proseguito, in accordo con l’Amministrazione, nella gestione del campo polivalente ed annesse strutture di 
servizio, senza nulla pretendere, e ritenuto che tale sistema gestionale (opportuno perché garantisce la custodia 
delle strutture e la loro fruibilità senza costi per l’Ente) possa proseguire sino alla nuova gestione; 
RITENUTO di dover girare direttamente  alla Società Acqua Vitana  S.p.a. il rimborso da parte del Comune delle 
spese già sostenute dalla Sport Gest per la perdita d'acqua della vasca della piscina impianto Sa Pedralla., 
quantificato in €. 6.996,49;  
RITENUTO pertanto di poter assumere a proprio carico le spese conseguenti dalla perdita della vasca; 
 

PROPONE 
 
− Di assumere a proprio carico le spese derivanti dalla perdita della vasca della Piscina, in località Sa Pedralla, in 

parte già sostenute dal soggetto Gestore Sport Gest, come risulta dal succitato prospetto pari a € 18.336,60 di 
cui € 11.340,10 anticipati dall’Ente e €. 6.996,69 sostenuti dalla Sport Gest; 



− Di  girare direttamente alla Società Acqua Vitana S.p.a. la somma di €. 6.996,69 per le spese già sostenute dalla 
Sport Gest a parziale copertura del debito contratto con la stessa Aqua Vitana per fatture acqua di per l’importo 
complessivo €. 7.164,15, mentre per la differenza di €. 167,46 dovrà provvedere direttamente la Sport Gest; 

− Di confermare in capo alla Sport Gest la conduzione del campo polivalente ed annesse strutture, alle condizioni 
già riportate nella Convenzione, per la gestione della Piscina, comunque estinta per la restante parte, e sino alla 
consegna per la nuova gestione. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
− Di assumere a proprio carico le spese derivanti dalla perdita della vasca della Piscina, in località Sa Pedralla, in 

parte già sostenute dal soggetto Gestore Sport Gest, come risulta dal succitato prospetto pari a € 18.336,60 di 
cui € 11.340,10 anticipati dall’Ente e €. 6.996,69 sostenuti dalla Sport Gest; 

− Di  girare direttamente alla Società Acqua Vitana S.p.a. la somma di €. 6.996,69 per le spese già sostenute dalla 
Sport Gest a parziale copertura del debito contratto con la stessa Aqua Vitana per fatture acqua di per l’importo 
complessivo €. 7.164,15, mentre per la differenza di €. 167,46 dovrà provvedere direttamente la Sport Gest; 

− Di confermare in capo alla Sport Gest la conduzione del campo polivalente ed annesse strutture, alle condizioni 
già riportate nella Convenzione, per la gestione della Piscina, comunque estinta per la restante parte, e sino alla 
consegna per la nuova gestione. 

 
=============== 

 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 27.12.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                  IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ARESU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 27.12.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


